clamat ipsū sanctus p̄ Sapientē dicens: Misericordia faciet unicuiq̄ locum secundum meritum opm luorū, & per apostolum (uti uisum est superius:) V nū quisq̄ propriā mercedē accipiet secundū sui laborem. Nō enim oībus redditur æqualiter: quia nō æqualiter ualeat omnes: sed pro iustitia distributiūæ rationib⁹, cū oībus & singulis deus iustus iudex agit, quod fīclare Paulus edocuit, dicens Corint.

Eccle. 16.
1.Corin.5.

1.Corin.15

Alia quidē corporū celestium gloria, alia aut̄ terrestrium: alia claritas solis, alia claritas lunæ, & alia stellarū. Stella ē m̄n̄ a stella differt in claritate: sic & resurrecio mortis, hęc apostolus: cui alia consentiunt in scripturis non pauca. Eiusmodi aut̄ pr̄emiorū secundum differe‐tias meritorum unicuiq̄ collatio fieri nequit nisi p̄p̄sis exactissime operum seu laborum ualoribus. Dicens igit̄ur ecclesia hac in parte deo, non aestimator meriti, aut̄ aliud quod idē sonare uideatur: qua illud est. Placare dñe qua sumus humilitas nostra precib⁹ & ho‐ris, & ubi nulla superpetrū sufragia meritorum, tuis nobis succur‐re p̄fēdit: gratiam eius cōmendat: tanq̄ ei diceret. Non ita merita nostra clementissime domine æstimatis & ponderatis: ut duntaxit no‐bis quatenus a nostro uoluntatis illa prodeunt arbitrio mercedē re‐pendas: mīmitū hoc intuitu, non sunt condignæ passiones huius t̄pis ad futurā gloriā quā reuelabitur in nobis: uerum quoq̄ ut a tua mouente, adiuuante, & cooperante fiunt gratia: tua in nobis dona co‐ronās etiā ultra cō dignū mercede reponis: q̄a mensurā bona das, & cōseruat, & coagitat, & sup̄fluent. Sic itaq̄ nō æstimat deus me‐ritā: quoniam supra eorū ualores ex eius immēta largitatem pro ipsis re‐tribuit. Simpliciter tamē qui omnia facit in numero pondere & mē‐sura, iustissime æstimat singula oīm hoīm & angelorū opa, & illis se‐cundū iustitiae decreta correlipt̄: q̄a misericordia & ueritas ī om‐nibus opib⁹ eius inseparabiliter obuiant libi: & iustitia & iudicium correlio sedis eius sunt. Hoc est in singulorū particulari, & uniu‐erſo cōmīni iudicio, quod designatur p̄ leđē, nihil contra iustitiae le‐ges fieri potest. Ad hunc autem scopum sunt cū sc̄torū, tū scripture pluriū testimonia: quae pro quaestū breuitate pr̄tereo.

Dona spiritus sancti solum ab ihs possunt haberi, qui in dominū nostrum credunt.

Asserit istud in superioribus iam frequenter contrarium esse scri‐pturis monstratū est, & quidē clarissime pro speciali tamen hic per

Rom.8

Luc.6

Sapien.11

Psal.34

Pro. 11.3.

Cap.12.

Confuta.

Natalis Beda in Iacobi Fabri Cōmentarios